
 

 

 
 

 

 
 

COMUNE     DI     BACOLI 
 

( Provincia di Napoli ) 

 

Ordinanza n. 20  del 03.03.2008 prot. gen. 5774 
 

IL SINDACO 

 
 

VISTO il programma di lavori proposto da Flegrea Lavoro S.p.A. nella qualità di società 
partecipata del Comune di Bacoli finalizzato alla strutturazione del sito di ex Avino da 

destinare a sito di trasferenza per lo stoccaggio provvisorio di R.S.U. conseguiti con la 
raccolta differenziata; 

 
VISTO il parere favorevole espresso dall’ARPAC con nota 495 del 26/2/2008  prot. gen. n. 5398 del 

28.02.2008, reso ai sensi dell’art.191 del D.Lgs. n. 152/06 e della nota 32008/CD/Rif del 
24.12.07 del Commissario delegato per l’emergenza rifiuti in Campania; 

 
     CONSIDERATO lo stato di emergenza determinatosi sul territorio comunale per la mancata 

rimozione e smaltimento dei R.S.U. e la conseguente urgente necessità di provvedere alla 
tutela della salute dei cittadini e dell’ambiente mediante forme speciali di gestione dei 

R.S.U.; 
 

  RITENUTO urgente individuare un sito di trasferenza per lo stoccaggio provvisorio di R.S.U. 
differenziati; 

  VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
  VISTO lo Statuto Comunale; 

 

O R D I N A 
 

1) Flegrea Lavoro S.P.A. è autorizzata ad espletare i lavori necessari alla strutturazione del 
complesso ex Avino, per renderlo idoneo, quale sito di stoccaggio provvisorio dei rifiuti 

conseguiti con la raccolta differenziata, secondo lo schema dei lavori e dei costi previsti dal 
preventivo fornito al Comune; 

 
2) Flegrea Lavoro S.P.A., a seguito di certificazione di ultimazione dei lavori previsti, è 

autorizzata ad utilizzare il sito di ex Avino per lo stoccaggio provvisorio del materiale 
prelevato con la raccolta differenziata; 

 
3) L’utilizzazione del sito sarà effettuata nel rispetto delle prescrizioni esposte dal parere 

dell’ARPAC e dalle condizioni espresse nell’allegata relazione. 
 

4) La presente ordinanza avrà massima diffusione a cura del Settore II. 
 

 
            Il Sindaco 

Avv.to Antonio COPPOLA 


